La dedicazione ai Santi
GIOVANNI e PAOLO martiri
dal LIBER SANCTORUM MEDIOLANI - a cura d Magi-
stretti - di G. da BUSSERO

CHIESA
Sri VITALIS
& VALERIA

198. PASSIO SANCTORUM IOHANNIS ET PAULI. ET
GALLICANI.

Cum gens persarum. que siriam inuaserat. ro-
manis uicta esset. et rome subiugata. per galicanum
ducem romanum. Dictus gallicanus sibi petiuit
uxore. mfiliam constantini constantiam. Sed cum
timeret imperator dare christianam pagano. con-
stantia dixit. pater dic ei. Cum uincerit gentem
scitharum. Tunc me illi dabis. Interea dabit mihi
filias eius. atticam et urtemiam quas docebo legem
christi. Et tu illi dabis eunuchos nostros iohannem
et paulum. docebunt eum. Et factum est. Cum
constantia eas uideret. orauit deum. ut conuerteret
eas. qui meritis sancte agnetis eam sanauit. Cum
gallicanus iret ad exercitum adorauit idola. et
cum redisset iuit ad sanctum petrum adorare
christum. Gallicanus imperatori dixit. quomodo
sancti iohannes et paulus eum docuissent fidem.
et quomodo fecit uotum christo et quomodo an-
geli dei secum in bello fuerunt. et quomodo multo
plures fuerant aduersarii. et christus eum adiutus
est. et traces sunt liberati. et scithi tributarii facti
sunt. Vnde gallicanus uouit castitatem. et seruire
christo. Tunc imperator amplexans eum. dixit
quomodo eius filie consecra-(189)te sunt uirgines.
Ipse ibi v̄. seruos fecit liberos et ciues romanos.
quibus praedia donauit. et dedit sua in helymosinas
pauperum. Ipse iuit in urbem hostiam et habitauit
cum sancto ylarino monacho. et ibi fecit hospitale.
ubi cum aliis seruiebat pauperibus. Ibi fecit ec-
clesiam sancti laurentii. Voluerunt fideles eum
episcopum esse. sed noluit. sed alium fecit. Omnis
qui iussu iuliani apostate. faciebat ei iniuriam a
diabolo uexabantur. Et cum iulanus eum perse-
queretur. fugit alexandriam per unum annum.
Postea in hermum. ubi comes rautianus fecit eum

183

I

in corde percuti. et migravit ad christum. Cui ibi
facta est basilica. Sanctus hylarinus monachus in
hostia fustibus cessus martyrium sumpsit. Tunc
iulianus audiens. quod iohannes et paulus omnia
dabant pauperibus. per eos missit. et diutius est
eos blanditiis. ut negarent christum. secum starent
unus primicerius alter praepositus sue curie essent.
sicut ante fuerant. Sancti iohannes et paulus di-
xerunt. quod nolabant eius amicitiam. Imperator
dedit eis indutias decem dierum. interea sancti
omnia dabant pauperibus. Postea imperator hora
cene missit terrentianum campi doctorem. cum
statuta iouis. sed sancti inuenti sunt orantes
christum. et noluerunt adorare ydolum. Tunc sine
strepitu. transacta tertia hora noctis. fecit in domo
sanctorum fieri fouea. et decollari eos. et in foueam
abscondi. Et populo fecerunt famam. quod sancti
in exilium missi erant. Iulianus in bello persico
interfectus est. Demoniaci in domo illa sanabantur.
Tunc filius terrentiani energuminus nocte in domo
illa clamabat. quod paulus et iohannes incenderent
eum. Terrentianus conuersus in die pascha bap-
tizatus est. Et ibi fecit penitentiam. et a sanctis
sanatus est filius eius. Et ipse terrentianus scripsit
passionem sanctorum iohannis et pauli. ad laudem
domini nostri ihesu christi. Qui cum patre et spi-
ritu sancto uiuit et regnat deus. Passus est in
alexandria sanctus gallicanus die vi. ante kal. iulii.
Passi sunt sancti iohannes et paulus die v. ante
kal. iulii. in urbe roma.